

ҚР Оқу-ағарту министрлігінің Республикалық қосымша білім беру оқу-әдістемелік орталығының туризм, экология және техника бөлімінің 2024 жылдың қорытынды есебі

Бөлім мақсаты: Рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру, балалардың шығармашылық қабілеттерін дамыту, жаңартылған әдістемелік сүйемелдеуді қолдану және тарату арқылы қосымша білім берудің туристік-өлкетану, экологиялық-биологиялық және техникалық бағыттары арқылы оларды әлеуметтендіру, бағдарламалық-әдістемелік, оқу-әдістемелік, ұйымдастырушылық-мазмұнды сүйемелдеу құралдарымен туристік-өлкетану, экологиялық-биологиялық және техникалық бағыттағы қосымша білім беру ұйымдарының қызметін жетілдіру.

Бөлімнің міндеттері:

1) әдістемелік ұсынымдарды әзірлеу, балалардың білім беру қажеттіліктерін қанағаттандыруға, дарынды балалар мен ерекше білім беру қажеттіліктері бар балаларды қолдауға ықпал ететін педагогтер мен ұйымдардың үздік тәжірибесін тарату арқылы туристік-өлкетану, экологиялық-биологиялық және техникалық бағыттар бойынша балаларға қосымша білім беру мазмұнын жаңарту;

2) туристік-өлкетану, экологиялық-биологиялық және техникалық бағыттар бойынша курстардың білім беру бағдарламаларының жаңартылған мазмұнына сәйкес балалардың қосымша білім беру педагогтерінің біліктілігін арттыру курстарын өткізу сапасын қамтамасыз ету;

3) балалардың зияткерлік, адамгершілік дамуына, балалардың қоғамдағы өмірге әлеуметтік бейімделуіне бағытталған туристік-өлкетану, экологиялық-биологиялық және техникалық қызмет бойынша республикалық іс-шараларды өткізу сапасын арттыру.

Туризм, экология және техника бөлімінде өткізілді:

ҚР ОАМ мемлекеттік тапсырмасы бойынша балаларға қосымша білім берудің білім беру бағдарламаларын іске асыратын ұйымдардың бейіні бойынша **150** педагог пен мамандарға арналған біліктілікті арттырудың **3** курсы онлайн форматында (**ҚР ОАМ мен ҚР ОАМ РҚББОӘО арасындағы №№ 69, 70, 72 шарттар негізінде**).

ҚР ОАМ мемлекеттік тапсырмасы бойынша 5 республикалық іс-шара өткізілді: 2 офлайн форматта және 23 қашықтық форматта (**ҚР ОАМ мен ҚР ОАМ РҚББОӘО арасында 2024 жылғы 14.05-дан № 2-ГЗ шарт негізінде**) **860** адамды қамтыды. **Өңірлік кезеңдерге (мектеп, аудандық, облыстық)** жалпы **199 650** мыңнан аса **оқушы қатысты**.

2023 жылғы курстардың **450** тыңдаушысы үшін курстан кейінгі қолдау аясында **27 вебинар**.

әлеуметтік желілердегі ақпараттық жұмыс:

Rumcdo MP RK Facebook парақшаларында: 300 материал.
«BALALYK SHAK DOSY/edu NEWS» Telegram-арнасында 113 материал.

Rumcdo_official Instagram-да 113 хабарлама.
Әлеуметтік желілерде #Түлек2024 хэштегімен 10 455 жарияланым.

Хэштегтер астындағы әлеуметтік желілердегі 500 пост
#амбассадорыземли, #жерелшілері
ай сайын «Жас туристер, экологтар/техника» клубының контенттері **толықтырылады.**

Туристік-экологиялық және техникалық бағыттар бойынша **70 материал** орналастырылды.

өзірленген:

«Экоәлем» және «Темірқазық» балалар танымдық журналының 4 нөмірі;

«Жер елшілері» креативті жастардың Бүкілқазақстандық экологиялық қозғалысы» тұжырымдамасы;

«Жер елшілері» құрылтайы және «Декарбонизация және мен» байқауының ережелері;

2024-2029 жылдарға арналған БЖТ дамыту жөніндегі жол картасы жобасы;

«Жасыл клуб» мектеп экологиясы туралы үлгілік ережесі;
мектептегі экологиялық «Жасыл клуб» қызметін ұйымдастыру бойынша әдістемелік ұсыныстар;

Қазақстан Республикасында экологиялық тәрбие беруді дамыту бойынша жол картасы жобасы - 2024-2025 оқу жылы.

Ұлттық зияткерлік меншік институтының <https://qazpatent.kz/ru> платформасында әлемдік трендтерді, оның ішінде цифрлық технологиялар мен жасанды интеллектті ескере отырып, қосымша білім беру бағыттары бойынша біліктілікті арттыру курстарының 4 білім беру бағдарламасына авторлық құқықтары тіркелді:

«Балалардың техникалық шығармашылығында заманауи технологияларды қолдану»;

«Экологиялық педагогика: жаңа үрдістер мен трендтер»;

«Экологиядағы инновациялық оқыту: тұрақты дамудың практикалық қадамдары»;

«Балалар мен жасөспірімдер туризмін дамытудың заманауи трендтері (SMART негіздері)».

озық педагогикалық тәжірибені зерделеу, жалпылау және тарату:

Павлодар облысы, Павлодар қаласы Балалар-жасөспірімдер туризм орталығының, Батыс Қазақстан облысының Облыстық балалар техникалық шығармашылық орталығының, Шығыс Қазақстан облысы,

Өскемен қаласы Жас техниктер станциясының жұмыс тәжірибелері зерделеніп, жинақталды.

онлайн кеңестер мен семинар өткізу:

«Жер елшілері» креативті жастардың Бүкілқазақстандық экологиялық қозғалысы» жобасы аясындағы **30 онлайн** кеңес (қамту - 500 адам);

«Жер Сағаты» іс-шараларын дайындау бойынша «Жер елшілер» креативті жастардың Бүкілқазақстандық экологиялық қозғалысы» жобасының үйлестірушілерімен **30 онлайн** кеңес (қамту – 76,0 мың адам);

«Ұлы өнер тапқыштыққа алғашқы қадам», «Техникалық шығармашылық және өнертапқыштық жарыстары (авиа, зымыран, авто, кеме модельдеу)», «Мамандықтар әлемін ашаңыз» форумы республикалық іс-шараларының жеңімпаздарымен **«Жұлдызды сағат»**, (қамту - 100 адам);

Балаларға қосымша білім берудің білім беру бағдарламаларын іске асыратын ұйымдардың директорлары, орынбасарлары, педагогтері мен мамандары үшін **«Жасанды интеллект: заманауи сын-қатерлер мен перспективалар» республикалық семинары**, 2024 жылғы 19 маусым (қамту - 200 адам);

«Жасанды интеллект: заманауи міндеттер мен перспективалар» халықаралық семинары 19 қараша 2024 жыл (қамтылуы – 139 адам);

Дүниежүзілік туризм күніне арналған «Еуропа-Азия 2024» республикалық туристік фестивалі 2024 жылғы 17-20 қыркүйек аралығында Батыс Қазақстан облысы Орал қ. 81 педагог жеңімпаз атанды.

-«Түлектермен ағаш отырғызу» челленджі (529 699 адамды қамтылды) 2024 жылғы 3 мамыр;

- Дүниежүзілік жабайы табиғат қоры ұйымдастырған жыл сайынғы Халықаралық акция шеңберінде Қазақстанның барлық өңірлерінде 2024 жылғы 23 наурызда «Жер сағаты» экологиялық акциясы (қамту – 70 776 адам).

2024 жылғы 25 қараша – 6 желтоқсан аралығында балаларға қосымша білім беру бағдарламаларын іске асыратын ұйымдардың педагогтері мен бейіні бойынша мамандарына арналған **«Балалар мен жасөспірімдер туризмінде жаңа технологияларды қолдану» біліктілікті арттыру курсы**, 42 адам (ақылы негізде).

бюджеттен тыс республикалық қашықтан байқаулар:

1) «Туризм энциклопедиясы», қамту - 1809 білім алушы, жеңімпаздар – 541;

2) «Әдістемелік вернисаж», қамту - 419 педагог, жеңімпаздар – 163;

3) **Космонавтика күніне арналған «Балалар және ғарыш»**, қамту - 2653 білім алушы, жеңімпаздарды – 1307;

4) **Жер күніне арналған «Жер келбеті» фотоинсталляциясы**, қамту - 235 білім алушы, жеңімпаздар – 159;

5) **«Жануарларға деген сүйіспеншілік»** - қамту - 189 білім алушы, жеңімпаздар – 153;

6) **Дүниежүзілік шөлейттену мен құрғақшылыққа қарсы күрес күніне арналған «Бақшама қамқор»** - қамту - 22 білім алушы, жеңімпаздар – 22;

«Декарбонизация және Мен» зерттеу жобаларының республикалық байқауы- қамту - 57 білім алушы, жеңімпаздар – 30;

Жер - біздің ортақ үйіміз!» республикалық байқауы- қамту - 608 білім алушы, жеңімпаздар – 444;

«Алтын жүрек» педагогтердің республикалық байқауы - қамту - 273 педагог, жеңімпаздар – 151;

Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігі күніне арналған «Жас ғалымдардың зерттеулері» республикалық конференциясы - қамту – 73 білім алушы;

Халықаралық туризм күніне арналған «Бізбен бірге саяхатта» жас өлкетанушылар мен туристерге арналған халықаралық байқауы - қамту - 152 білім алушы, жеңімпаздар – 61;

«Аяз Атаның жаңа жылдағы шытырман оқиғалары» республикалық байқауы - қамту - 20 білім алушы, жеңімпаздар – 10.

Ынтымақтастық туралы Меморандум:

1) «Тұрақты даму» Жер қоры ЖҚБ (2024 жылғы 10 қаңтар);

2) Қырғызстан Республикасының Республикалық балалар-жасөспірімдер экология, өлкетану және туризм орталығы (2024 жылғы 26 сәуір);

3) Қазақстан радиоспорт және Радиоәуесқойлық Федерациясы (2024 жылғы 4 маусым).

4) «Алтын адам шығармашылық орталығы» қоғамдық бірлестігі, «Жетісу өңірінің Kaz Eco Patrol» ҚБ филиалы, «Kazspace» инженерлік-экологиялық орталығы (2024 жылғы 27 қыркүйек).

Ынтымақтастық және РУМЦДО міндеттерін іске асыру аясында:

1) 2024 жылғы 26 қаңтарда балалардың туристік-өлкетану және экологиялық-биологиялық бағыттағы қосымша білім беру ұйымдарының басшыларының Республикалық үйлестіру кеңесінің ұсыныстарын орындау бойынша жұмыс кеңесі өтті. Жиынға ҚР Президенті жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі Ұлттық комиссияның, оқу-ағарту, туризм және спорт, экология және табиғи ресурстар министрліктерінің өкілдері, сондай-ақ Үйлестіру кеңесінің 2023

жылғы 29.09. ұсыныстарын орындау бойынша қосымша білім беру ұйымдарының басшылары қатысты.

Кеңесте ҚР Оқу-ағарту министрлігінің Республикалық оқу-әдістемелік орталығы әзірлеген балалар мен жасөспірімдер туризмін, өлкетану және экология жүйесін дамыту тұжырымдамалық тәсілдері мен 2024-2029 жылдарға арналған Жол картасы жобалары талқыланды. Сонымен қатар, «Менің Отаным – Қазақстан» туристік экспедициялық отрядтарының слетін және «Табиғатты аяла» жас өлкетанушылар, экологтар мен натуралистер форумын өткізуге ерекше назар аударылды (қамту - 20 адам).

2) 2024 жылғы 29 наурызда Астана қаласындағы техникалық шығармашылық орталығының базасында «Шығармашылық индустриялар: идеялар, тәжірибе, инновациялар» тақырыбында балаларға ғылыми-техникалық бағыттағы қосымша білім беру бағдарламаларын жүзеге асыратын ұйымдардың басшыларының Республикалық үйлестіру кеңесінің кеңейтілген отырысы өтті. Жиында республика бойынша техникалық шығармашылық орталықтарының 50 жетекшісі, олардың орынбасарлары мен педагогтері, ҮЕҰ өкілдері өз тәжірибелерімен, қосымша білім берудің ғылыми-техникалық бағытындағы қазіргі заманғы педагогикалық технологияларды практикаға енгізудің жаңа тәсілдері мен әзірлемелерімен бөлісті. Талқылау барысында республикалық іс-шараларды ұйымдастыру және өткізу, ерекше білім беру қажеттіліктері бар балаларды ғылыми-техникалық қызметке тарту мәселелері қаралды.

3) 2024 жылғы 19 маусымда балаларға қосымша білім беру бағдарламаларын жүзеге асыратын ұйымдардың директорлары, орынбасарлары, педагогтері және мамандарына арналған «Жасанды интеллект: қазіргі заманғы сын-қатерлер мен перспективалар» тақырыбында республикалық семинар қашықтық форматта өткізілді. Семинар білім беру жүйесінде жасанды интеллекттің рөлін талқылау және терең талдау үшін алаң болды. Іс-шараға қатысушылар жетекші мамандардың білім беру ортасында жасанды интеллектті қолдану бойынша жаңа әзірлемелер мен практикалық кейстерімен танысты (қамту - 200 адам).

4) 2024 жылғы 27 қыркүйекте Алматы қаласы Оқушылар сарайында туристік-өлкетану және экологиялық-биологиялық бағыттар ұйымдары басшыларының Республикалық үйлестіру кеңесінің кеңейтілген отырысы өткізілді.

Үйлестіру кеңесінің жұмысына ҚР Президенті жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі ұлттық комиссияның, ҚР Білім, туризм және спорт, экология және табиғи ресурстар министрліктерінің, жоғары оқу орындарының, жергілікті атқарушы органдардың өкілдері, туристік-өлкетану, экологиялық-

биологиялық бағыттағы қосымша білім беру ұйымдарының басшылары қатысты.

Отырыста «Біртұтас тәрбие» тәрбие бағдарламасы шеңберінде балалар-жасөспірімдер туризмі мен экологиясын дамыту, оқу процесіне инновациялық технологияларды енгізу, жыл бойы лагерьлерде оқушыларды сауықтыру, «Таза Қазақстан» акциясы шеңберінде эко-бастамаларды іске асыру мәселелері талқыланды. «Таза Қазақстан» - бұл тек ұран ғана емес, сонымен қатар әрқайсымызға шақыру: елдің тазалығы біздің іс-әрекетіміздің тазалығынан басталады. Технологияның қарқынды дамуы жағдайында заманауи білім инновациялармен қатар жүруі керек. Бүгінгі тәрбиеленушілердің ұрпағы қоршаған әлемді зерттеуде инновациялық технологияларды қолданады, бұл білім беру процесіне жаңа мүмкіндіктер ашады.

Үйлестіру кеңесі отырысының қорытындысы бойынша инновациялық технологиялардың интеграциясын ескере отырып, балалар мен жасөспірімдер туризмін дамытудың тиімді моделін құру, сондай-ақ балалардың экологиялық санасын тәрбиелеуге бағытталған жобаларды іске асыру бойынша ұсынымдар әзірленді.

«Жер елшілері» және «Жасыл клубтар» креативті жастардың Бүкілқазақстандық экологиялық қозғалысы дамыту жөніндегі республикалық жобаларды іске асыру.

Мемлекет Басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев Қазақстан халқына Жолдауында экологиялық білім мен ағартудың маңыздылығын атап өтті. Балалар мен жасөспірімдерді экологиялық мәселелерді шешуге, оның ішінде біздің планетамыздың климаттық өзгеру мәселесіне тарту мақсатында, ҚР ОАМ «Республикалық қосымша білім беру оқу-әдістемелік орталығы» РМҚК және «Жер Қоры «Тұрақты даму» ЖҚҰ бастамасымен 2024 жылдың ақпан айынан бастап «Жер елшілері» креативті жастардың Бүкілқазақстандық экологиялық қозғалысы» ауқымды жобасы басталды. Жоба аясында республика бойынша 20 өңірден 300 белсенді «Жер Елшісі» пулы құрылды, олар мектеп парламенттерінің мүшелері, сондай-ақ республика бойынша 220 координаторлар сайланды.

Жоба аясында жас «Жер Елшілері» арасында келесі іс-шаралар өткізілді: Дүниежүзілік жабайы табиғат қорының халықаралық акциясы аясында Қазақстанның барлық аймақтарында «Жер сағаты» экологиялық акциясы (2024 жылғы 23 наурыз, қамту 70 776 адам), «Ұлттық орман отырғызу күндері» (қамту 529 699 адам), «Жер Елшілері» құрылтайы (қамту 20 адам), «Декарбонизация және мен» байқауы (қамту 59 адам), «Жер – біздің ортақ үйіміз» (қамту 300 адам), челленджер, квесттер, акциялар (қамту 550 адам). Қазақстанның балалары мен жасөспірімдеріне экологиялық білім берудің драйвері болды. 2024 жылғы

3 мамырда сағат 11:00-де «Таза Қазақстан» экологиялық акциясын қолдау мақсатында «Түлектерге ағаш отырғызу» челленджі өтті.

Челленджді ұйымдастыруға «Жер елшілері» креативті жастардың Бүкілқазақстандық экологиялық қозғалысының белсенділері белсенді көмек көрсетті. Республика бойынша барлығы 180,0 мың түлек мектеп аулаларына немесе көше бойларына 30 000 астам ағаш және бұта көшеттерін 2024 жылғы 23 наурызда Қазақстанның барлық өңірлерінде Дүниежүзілік жабайы табиғат қоры ұйымдастырған жыл сайынғы Халықаралық акция шеңберінде барлық жерде «Жер сағаты» экологиялық акциясы өтті, оның мақсаты балалар мен жастардың санасына эко-белсенділік пен экологиялық мінез-құлық идеяларын енгізу, экологиялық мәдениет дағдыларын дамыту. Акцияға жер елшілері - мектеп парламенттерінің өкілдері, эко-белсенділер, экология саласындағы сарапшылар, ата-аналар қауымы қатысты.

Жер сағатының БАҒДАРЛАМАСЫ Экологиялық жәрмеңкелер, викториналар, квиз-плизалар, шеберлік сыныптары, жарқыраған веложарыстар, эко-подиумдар, неон таяқшалары, білезіктер, фонарлар, «Бұл-біздің Қазақстан» флешмобтары кезіндегі жас таланттардың қатысуымен концерттік бағдарламалар сияқты іс - шараларды өткізумен әр түрлі, қызықты болды.

Акцияның мақсаты-балалар мен жастардың санасына эко-белсенділік және экологиялық мінез-құлық идеяларын енгізу, экологиялық мәдениет дағдыларын дамыту. Акцияға жер елшілері - мектеп парламенттерінің өкілдері, эко-белсенділер, экология саласындағы сарапшылар, ата-аналар қауымы қатысады.

Жер сағаты акциясы - Дүниежүзілік жабайы табиғат Қоры өткізетін жыл сайынғы халықаралық іс-шара, барлығын табиғатқа ұқыпты қарауға шақырады. Наурыздың соңғы сенбісінде бүкіл әлем бойынша миллиондаған адамдар 20:30-дан 21:30-ға дейін үйлері мен пәтерлеріндегі шамдарды символдық түрде өшіреді. Сонымен қатар, әлемнің мыңдаған сәулет ескерткіштері мен маңызды ғимараттары климаттың өзгеруіне, адамзаттың энергетикалық бірлестігіне деген қызығушылықты ояту үшін жарықтандыруды, жеке тұлғаларды, кәсіпорындарды, білім беру мекемелерін, мемлекеттік және коммерциялық ұйымдарды – жарықты және басқа да маңызды емес электр құрылғыларын бір сағатқа сөндіреді.

Мемлекет басшысы Қ. Тоқаевтың тапсырмасымен Ұлттық Құрылтайдың II және III отырыстарында «Өскелең ұрпақты жалпыадамзаттық және ұлттық құндылықтар негізінде тәрбиелеу, ұлттың сапасы мен мәдениетін арттыру» 2024 жылғы 3 мамырда сағат 11.00-де «Таза Қазақстан» экологиялық акциясын қолдау мақсатында Қазақстан Республикасының Оқу-ағарту министрлігі бүкіл ел бойынша бір мезгілде «Түлектердің ағаш отырғызу» челленджін өткізді.

Мектепті бітіру-өмірдегі маңызды оқиға. Бұл сізді қандай із қалдыру керектігі туралы ойлануға мәжбүр етеді. Әркім кең мүмкіндіктер ашатын және күтпеген қиындықтарды ұсынатын жаңа өмірлік кезеңнің басталуын есте сақтағысы келеді. Бірнеше жылдан кейін бұрынғы студенттер білім алған уақытқа қайта оралады, сондықтан бітіру туралы ескерту жарқын және берік болуы керек.

2023-2024 оқу жылында Қазақстан Республикасы бойынша 9 сыныпты 341 264 түлек, ал 11 сыныпты 188 435 түлек бітірді.

Түлектердің ағаш отырғызу челленджі жыл сайынғы және дәстүрлі іс-шараға айналды.

Челленджді ұйымдастыруда «Жер елшілері» Бүкілқазақстандық креативті жастар қозғалысының белсенділері белсенді көмек көрсетті.

Бүкіл ел бойынша барлығы 180,0 мың түлек мектеп аулаларында немесе көше бойында 30 000-нан астам ағаш және бұта көшеттерін отырғызды.

Аталған Челленджді өткізу оқушыларды табиғатты қорғау қызметіне белсенді тартудың үлгісі болды. Білім алушылардың экологиялық мәдениетін дамыту және мектеп түлектері үшін жаңа экологиялық дәстүрлерді енгізу отырғызды.

«Жасыл клуб» жобасы

Мектеп экологиялық «Жасыл клуб» қоршаған ортаны қорғауға, ғылыми энергия мен ресурстарды үнемдейтін жобаларға, StartUP және экология саласындағы бизнес-жобаларға қызығушылық танытқан білім алушылардың ерікті бірлестігі. Оқу жылының басында республика мектептерінің 80 пайызында (6,5 мың) «Жасыл клубтарды» ашу жоспарланған болатын. Қазіргі таңда 81 023 адамды қамтитын 3342 клуб ашылды.

Мақсаты: Оқушылардың табиғатқа деген құндылық көзқарасын дамыту, экологиялық білім деңгейін арттыру, өскелең ұрпақтың табиғатқа деген жауапкершілікті көзқарасын тәрбиелеу.

Әзірленді:

«Жасыл клуб» мектептік экологиясы туралы ереже;
мектептегі экологиялық «Жасыл клуб» іс-шаралары бойынша әдістемелік ұсынымдар.

2024-2025 жылдарға қойылған міндеттер:

мектептегі экологиялық «Жасыл клубтарды» ашу жоспарын әзірлеу;
білім беру ұйымдарында мектептегі экологиялық «Жасыл клубтардың» қызметі бойынша мұғалімдерге семинарлар ұйымдастыру;
экология саласындағы мұғалімдердің озық педагогикалық идеялары мен жұмыс тәжірибесі туралы «Педагогикалық шеберхана» деректер банкі құру;

«Жасыл клуб», «Экоclub – жасыл планетаға» республикалық қашықтық байқауын өткізу;
«Жасыл апта»; экологиялық челлендж;
өңірлердегі мектептік экологиялық «Жасыл клуб» жұмысын бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау.

Есепке қосымша

Қосымша 1

Біліктілікті арттыру курстарының тізбесі 2024 жылғы 01 - 12 сәуір, онлайн

1) «Қазіргі экологиялық қосымша білім беру» (50 адам).

2024 жылғы 15 - 26 сәуір, онлайн

2) «Балаларға қосымша білім берудегі STEAM технологиясының мүмкіндіктері мен болашағы» (50 адам).

2024 жылғы 13 - 24 мамыр, онлайн

3) «Балалар мен жасөспірімдер туризмінде жаңа технологияларды қолдану» (50 адам).

Приложение 2

Мемлекеттік тапсырма шеңберіндегі республикалық іс-шаралар тізбесі:

1. «Мамандықтар әлемін ашамыз» республикалық форумы, 2024 жылғы 15-29 мамырда онлайн форматта өткізілді.

Форумның мақсаты: Қазақстанның еңбек нарығы мен экономикасының болашағында сұранысқа ие және қажетті болашақ мамандықты сәтті таңдау үшін білім алушылардың мамандықты оқып білуге шығармашылық тәсілдемесін жандандыру, білім алушылар мен педагогтерді бірлескен қоғамдық маңызды кәсіби бағдар қызметіне тарту.

Фестивальдің өңірлік кезеңдеріне **59 860** бала қатысты. Фестивальге 180 білім алушы қатысты. Жеңімпаздар саны – 21.

2. «Табиғатты аяла» жас өлкетанушылар, экологтар мен табиғат зерттеушілерінің республикалық форумы, 2024 жылғы 15 мамыр мен 05 маусым аралығында онлайн форматта өткізілді.

Форумның мақсаты: білім алушыларды табиғатты қорғау қызметіне тарту, экологиялық мәдениетті және туған өлке табиғатына экологиялық бағдарланған қатынасты тәрбиелеу.

Форумға жас өлкетанушылар, экологтар мен натуралистердің өңірлік форумдарының жеңімпаздары қатысты. Өңірлік кезеңге **37 550** оқушы қатысты, республикалық кезеңге – **180** қатысушы, жеңімпаздар - **27**.

3. 2024 жылғы 21-25 маусымда Шығыс Қазақстан облысының Өскемен қаласында күндізгі (офлайн) форматта Техникалық шығармашылық және өнертапқыштардың (әуе, зымыран, көлік, кеме құрастыру) республикалық жарысы өткізілді.

Жарыстың мақсаты: Қазақстан Республикасында балалардың техникалық шығармашылығын дамыту, жеке тұлғаның бәсекелестік артықшылықтарын, шығармашылық құзыреттілігін, білім алушылардың кәсіби өзін-өзі анықтауын қалыптастыру үшін жағдайлар жасау.

Жарыстың өңірлік кезеңдеріне **20 мыңнан астам** бала қатысты. Жарыстың Республикалық кезеңіне **180** білім алушы қатысты. Жеңімпаздар саны – **30**.

4. «Менің Отаным - Қазақстан» туристік экспедициялық жасақтардың республикалық слеті, Алматы қаласы 2024 жылғы 26-27 қыркүйек.

Слеттің мақсаты: экспедициялық жасақтардың туристік қызметін арттыру арқылы балалар мен жастардың патриоттық және азаматтық сезімін ояту, салауатты өмір салтын насихаттау.

Қатысушылар саны – **180** адам, жеңімпаздар саны – **27** адам. Өңірлік кезеңдерге **57 240** мектеп оқушысы қатысты.

5. «Ұлы өнертапқыштыққа алғашқы қадам» республикалық инновациялық идеялар байқауы 2024 жылғы 30-31 қазанда қашықтық форматта.

Мақсаты: Оқушыларды әртүрлі ғылым мен техника салаларындағы зерттеу және өнертапқыштық қызметке тарту, талантты балаларды қолдау, жеке тұлғаның бәсекеге қабілеттілігін және шығармашылық құзыреттілігін қалыптастыру үшін жағдай жасау.

Қатысушылар саны – **140** адам, жеңімпаздар саны – **24** адам. Өңірлік кезеңдерге **25 000** мектеп оқушысы қатысты.

Бюджеттен тыс іс-шаралар тізбесі

1. «Туризм энциклопедиясы» республикалық жас туристер байқауы, 2024 жылғы 23 қаңтар – 15 ақпан.

Байқау мақсаты: балалар мен жастарда азаматтылық пен отаншылдық сезімдерін тәрбиелеу, салауатты өмір салтын насихаттау.

Міндеттері:

1) балаларды туған өлкенің тарихи, мәдени және рухани мұрасына, кіші Отанын зерттеуге тарту;

2) балалардың белсенді іс-әрекетін табиғатты саналы түсінуге және балалардың табиғат әлеміне танымдық қызығушылығын дамытуға бағыттау;

3) балалардың шығармашылық және көркем қиялын дамыту, дарынды балаларды анықтау және қолдау.

Байқауға 1809 білім алушы қатысты. «Саяхат туралы арман» номинациясы – 1717 жұмыс, «Демалыстағы турист» номинациясы – 92 жұмыс. Жеңімпаздар саны – 541.

2. 2024 жылғы 1 ақпан мен 20 наурыз аралығында «Әдістемелік вернисаж» республикалық қашықтан байқауы.

Байқаудың мақсаты: балаларға қосымша білім беру бағдарламаларын жүзеге асыратын ұйымдардың педагогтерінің әдістемелік жұмыстарын жетілдіру, шығармашылық әлеуетін дамыту және кәсіби беделін арттыру.

Міндеттері:

– білім беру процесінің тиімділігін жаңа буын оқу-әдістемелік материалдарын жасау арқылы арттыру, білім алушылардың сапалы жаңа білім нәтижелеріне қол жеткізуге бағыттау;

– республикадағы балаларға қосымша білім беру жүйесінің оқу-әдістемелік қамтамасыз етілуінің жағдайы туралы объективті ақпарат алу;

– кәсіби қызметін жетілдіруге мотивацияланған балаларға қосымша білім беру жүйесінің педагогтерін анықтау, олардың шығармашылық ізденістерін қолдау;

– педагогикалық идеялармен, жобалармен, педагогикалық шығармашылық нәтижелерімен алмасу және үздік педагогикалық тәжірибені тарату;

– балаларға қосымша білім беру жүйесінің республикалық оқу-әдістемелік кешендер банкі құру.

Байқауға 419 педагог қатысты: «Үздік білім беру бағдарламасы» номинациясында – 169 жұмыс; «Үздік әдістемелік ұсыныстар» номинациясында – 187 жұмыс; «Оқытудағы инновациялық

педагогикалық технологиялар» номинациясында – 63 жұмыс. Жеңімпаздар саны – 163.

3. 2024 жылғы 12 наурыздан 12 сәуір аралығында Ғарыш күніне арналған «Балалар және ғарыш» байқауы.

Байқаудың мақсаты: шығармашылық тұлғаны қалыптастыру, креативтілік пен ойлаудың түпнұсқалылығын дамыту.

Міндеттері:

– балалардың экологиялық ойлауын көрсететін балалардың көркем шығармашылығын танымал ету;

– көркем шығармашылыққа бейім, креативті ойлайтын балаларды анықтау және қолдау;

– оқушылардың бейнелі ойлауын дамытуға жәрдемдесу.

Байқауға 2653 оқушы қатысты, оның ішінде жеңімпаздар саны – 1307.

4. 2024 жылғы 3 сәуірден 3 мамыр аралығында Жер күніне арналған «Жер келбеті» фотоинсталляциясы байқауы.

Байқаудың мақсаты: шығармашылық тұлғаны қалыптастыру, креативтілік пен ойлаудың түпнұсқалылығын дамыту.

Міндеттері:

– балалардың экологиялық ойлауын көрсететін балалардың көркем шығармашылығын танымал ету;

– көркем шығармашылыққа бейім, креативті ойлайтын балаларды анықтау және қолдау;

– оқушылардың бейнелі ойлауын дамытуға жәрдемдесу.

Байқауға 235 оқушы қатысты, оның ішінде жеңімпаздар саны – 159.

5. 2024 жылғы 10 маусымнан 30 шілде аралығында «Жануарларға деген сүйіспеншілік» республикалық байқауы.

Байқаудың мақсаты: балаларға үй жануарларына және қаңғыбас жануарларға деген сүйіспеншілік пен жауапкершілікті тәрбиелеу.

Міндеттері:

– табиғи ортаны сақтау және жақсарту бойынша белсенді қызметке ұмтылуды қалыптастыру;

– қаңғыбас жануарларға адамгершілік қарым-қатынасты тәрбиелеу;

– балалардың шығармашылық қабілеттерін, қиялын, әдеби жазу және өлең шығару дағдыларын дамыту.

Байқауға 182 оқушы қатысты, жеңімпаздар саны - 153.

6. 2024 жылғы 11 маусымынан 15 шілде аралығында Шөлейттену және қуаңшылықпен күрес жөніндегі дүниежүзілік күнге арналған «Бақшама қамқор» республикалық байқауы.

Байқаудың мақсаты: қуаңшылықпен және шөлейттенумен күреске байланысты экологиялық білім беру, сондай-ақ қоршаған ортаны көгалдандыруға тарту.

Міндеттері:

– жеке бақты абаттандыру және өз өсімдіктеріне күтім жасау арқылы балалардың экологиялық білімін арттыру;

– балаларды адамгершілік және экологиялық тәрбиелеу;

– балаларды абаттандыру және көгалдандыру, қуаңшылықпен және шөлейттенумен күрес мәселелеріне тарту.

Байқауға 22 оқушы қатысты, жеңімпаздар саны – 22.

7. «Декарбонизация және Мен» зерттеу жобаларының республикалық байқауы, 2024 жылдың 10 қазан мен 11 қараша аралығында.

Байқаудың мақсаты: туған өлкенің табиғатын ұқыпты ұстау және сақтау, экологиялық қауіпсіздік бойынша экологиялық білім мен сенімдерді, экологиялық сана-сезімді дамыту.

Байқаудың міндеттері:

- елдің жас тұрғындарында экологиялық мәдениетті және адамзат алдында тұрған жаһандық проблемаларға қатысты белсенді өмірлік ұстанымды қалыптастыру;

- балалардың мәдени және табиғи әртүрлілікті сақтау принципіне сәйкес бірыңғай жалпыадамзаттық құндылықтарға ұқыпты қарауға тәрбиелеу;

- жас табиғат зерттеушілерінің тәжірибелік зерттеу жұмыстарын жүргізу. Байқауға 57 оқушы қатысты, жеңімпаздар – 30.

8. «Жер - біздің ортақ үйіміз!» республикалық байқауы, 2024 жылдың 10 қазаны мен 20 қараша аралығында.

Байқау мақсаты: оқушылардың экологиялық мәдениетін және табиғи ресурстарға ұқыпты қарауды қалыптастыру.

Байқау міндеттері:

-жалпы адамзаттық рухани-адамгершілік құндылықтарға, қоршаған әлемге, табиғатқа, экологияға және қоршаған ортаны сақтауға ұқыпты қарауға тәрбиелеу;

- балалардың назарын туған өлкенің экологиялық мәселелерін шешуге, туған өлкені, қоршаған табиғатты практикалық тануға көңіл аудару;

- балалардың белсенді іс-әрекетін табиғатты саналы түсінуге және балалардың табиғат әлеміне танымдық қызығушылығын дамытуға бағыттау;

- балалардың шығармашылық және көркемдік қиялын дамыту, талантты және дарынды балаларды анықтау және қолдау;

- жалпы жұртшылықтың назарын экологиялық мәдениетті дамытуға және дені сау, мәдениетті, еркін және жауапты жеке тұлғаны тәрбиелеуге аудару.

9. «Алтын жүрек» педагогтердің республикалық байқауы, 2024 жылдың 15 қазан мен 25 қараша аралығы.

Мақсаты: кәсіби қызметте жетістіктері бар шығармашылықпен жұмыс істейтін педагогтерді ынталандыру, қосымша білім беру педагогтерінің үздік тәжірибесін анықтау және тарату.

Міндеттері:

- талантты педагогтерді қолдау;
- қосымша білім беру педагогінің оң әлеуметтік және кәсіби имиджін қалыптастыру;
- қосымша білім беру педагогінің шығармашылық педагогикалық бастамасын дамыту;
- қосымша білім беру педагогтерінің қызметіне қалың жұртшылықтың назарын аудару;
- қосымша білім беру педагогтерінің әлеуметтік белсенділігі мен бастамаларын қолдау.

Барлығы 273 педагог қатысты, жеңімпаздар – 151 адам.

10. Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігі күніне арналған «Жас ғалымдардың зерттеулері» республикалық конференциясы, 2024 жылдың 24 қазан мен 13 желтоқсан аралығында.

Конференцияның мақсаты: жас ғалымдардың, оқушылардың, студенттердің ғылыми-зерттеу қызметін жандандыру, олардың ғылыми көкжиегі мен түрлі ғылыми бағыттар арасындағы байланыстарды кеңейтуге ықпал ету, өзекті ақпаратпен алмасу, жастардың инновациялық әлеуетін анықтау және дамыту.

Міндеттері:

- зерттеу қызметіне бейімділігі бар талантты жастарды анықтау;
- жалпы орта, қосымша, техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының білім алушылары арасында зерттеу мәдениетін насихаттау;
- зерттеу және жобалау технологиялары есебінен мамандарды кәсіби даярлау сапасын арттыруға жәрдемдесу.

Байқау қорытындылары 2024 жылдың 13 желтоқсанда шығарылады.

11. Халықаралық туризм күніне арналған «Бізбен бірге саяхатта» жас өлкетанушылар мен туристерге арналған халықаралық байқауы, 2024 жылдың 10 қыркүйек мен 20 қараша аралығында.

Байқаудың мақсаттары мен міндеттері:

Байқау азаматтық-патриоттық сананы, Отанға деген сүйіспеншілікті, оның мәдени және тарихи мұрасын құрметтеуді қалыптастыру, сондай-ақ білім алушылардың туған өлкенің табиғатын, мәдениеті мен тарихын тәжірибелік зерделеу, спортты, белсенді

демалысты және өскелең ұрпақ арасында салауатты өмір салтын насихаттау мақсатында өткізіледі.

Байқауға 152 бала қатысты, 61 бала жеңімпаз атанды.

12. «Аяз Атаның жаңа жылдағы шытырман оқиғалары» республикалық байқауы техникалық және кәсіптік білім беру мекемелерінің білім алушылары арасында 2024 жылдың 12 қараша-27 желтоқсан.

Мақсаты: қатысушыларды шығармашылық сарынға тарту, бейнелеу өнері саласындағы дарынды балаларды анықтау және қолдау.

Міндеттері:

қатысушылардың әдеби, көркемдік шығармашылықтарын қолдау;
қатысушылардың көркемдік-эстетикалық талғамын және бейнелі ойлауқабілетін дамыту;

Байқаудың қорытындысы 2024 жылдың 27 желтоқсанында шығады.

Қосымша 4

Курстан кейінгі қолдау аясында вебинарлар тізбесі

Туризм, экология және техника бөлімі (27 вебинар, 450 қатысушы)

1) 2024 жылғы 18 қаңтарда «Балаларға қосымша білім беру ақпараттық-білім беру ортасындағы білім беру робототехникасының рөлі», қатысушылар: 25, спикерлер: 5;

2) 2024 жылғы 19 қаңтарда «Робототехника – бағдарламалау және инженерия негіздерін интеграциялау», қатысушылар: 25, спикерлер: 7;

3) 2024 жылғы 17 қаңтарда «Балаларға қосымша білім берудегі STEAM-технологиялар», қатысушылар: 25, спикерлер: 3;

4) 2024 жылғы 18 қаңтарда «STEAM-технологияларын енгізу бойынша қосымша білім беру ұйымдарының жұмыс тәжірибесі», қатысушылар: 25, спикерлер: 3;

5) 2024 жылғы 19 қаңтарда «Балаларға қосымша білім берудегі заманауи ақпараттық және коммуникациялық технологиялар», қатысушылар: 25, спикерлер: 3;

6) 2024 жылғы 17 қаңтарда «Балалар техникалық шығармашылығында робототехниканы пайдаланудың теориялық негіздері», қатысушылар: 25, спикерлер: 6;

7) 2024 жылғы 16 қаңтарда «Ерекше білім беру қажеттіліктері бар балаларға алғашқы көмек көрсету», қатысушылар: 16, спикерлер: 5;

8) 2024 жылғы 18 қаңтарда «Ерекше білім беру қажеттіліктері бар балалардың қалалық, облыстық, халықаралық байқаулар мен

көрмелерге қатысушының ерекшеліктері, әдістері мен нұсқалары», қатысушылар: 16, спикерлер: 5;

9) 2024 жылғы 15 қаңтарда «Ерекше білім беру қажеттіліктері бар балаларды қосымша білім беру жағдайында оқытудың ерекшеліктері», қатысушылар: 20, спикерлер: 5;

10) 2024 жылғы 29 қаңтарда «Демалыстар мен түнеулерді ұйымдастыру. Жабдықтар, түрлері және олардың мақсаттары», қатысушылар: 25, спикерлер: 5;

11) 2024 жылғы 29 ақпанда «Негізгі туристік түйіндер және олардың қолданылуы», қатысушылар: 9, спикерлер: 4;

12) 2024 жылғы 31 қаңтарда «Кедергілердің түрлері, оларды жеңу тәсілдері. Жорықтар, экскурсиялар және экспедициялар қатысушыларының қауіпсіздігін қамтамасыз ету», қатысушылар: 25, спикерлер: 5;

13) 2024 жылғы 22 қаңтарда «Балаларға үздіксіз экологиялық білім беруді жүзеге асырудың негізгі бағыттары», қатысушылар: 14, спикерлер: 4;

14) 2024 жылғы 15 қаңтарда «Туристік-экскурсиялық қызметтегі өлкетанудың рөлі», қатысушылар: 12, спикерлер: 5;

15) 2024 ж. 16 қаңтар «Өлкетану қызметінің түрлері», қатысушылар: 14, спикерлер: 6;

16) 2024 ж. 16 ақпан «Ғылыми экспедицияны ұйымдастыру және жүргізу кезеңдері», қатысушылар: 10, спикерлер: 3;

17) 2024 ж. 21 ақпан «Тәрбиелік іс-шараларды дайындау және өткізу кезінде әдістемелік қамтамасыз етудің рөлі», қатысушылар: 12, спикерлер: 3;

18) 2024 ж. 20 қаңтар «Экологиялық жобалар. «Жасыл мектеп» экологиялық жобасын жүзеге асыру туралы», қатысушылар: 12, спикерлер: 4;

19) 2024 ж. 1 ақпан «Спорттық бағдарлау спорт түрі ретінде: негізгі ұғымдар және нормативтер», қатысушылар: 25, спикерлер: 3;

20) 2024 ж. 1 ақпан «Топография негіздері. Бағдарлау. Карталармен жұмыс. Компаспен жұмыс. Топосъемка, жоспар-картаны құрастыру», қатысушылар: 25, спикерлер: 4;

21) 2024 ж. 2 ақпан «Спорттық бағдарлау бойынша жарыстарды ұйымдастыру», қатысушылар: 25, спикерлер: 3;

22) 2024 ж. 16 қаңтар «Виртуалды туризм сабақтарында 3D модельдеуді пайдалану», қатысушылар: 11, спикерлер: 3;

23) 2024 ж. 16 қаңтар «Туристік-өлкетану үйірмесінің қызметі арқылы білім алушылардың қарым-қатынас мәдениетін қалыптастыру», қатысушылар: 16, спикерлер: 4;

24) 2024 ж. 17 қаңтар «Балалар мен жасөспірімдер туризмін қосымша білім беру жағдайында дамыту мәселелері», қатысушылар: 15, спикерлер: 4;

25) 2024 ж. 4 наурыз «Заманауи конструкторларды қолдану арқылы құрастыру және білім беру робототехникасын оқыту әдістемесі», қатысушылар: 10, спикерлер: 3;

26) 2024 ж. 4 наурыз «Ойындар мен фильмдерге арналған кейіпкерлерді жасау», қатысушылар: 10, спикерлер: 3;

27) 2024 ж. 19 ақпан «Радиомен басқарылатын модельдердің конструкциялары, қызмет көрсету және талаптар», қатысушылар: 14, спикерлер: 3.